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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -|

Albamedia shpk
K46811001V

Nr. 1Pershkrlml i elemeteve Ref. Viti Ushtrimor  |Viti Paraardhes
AKTIVET 0.00 0.00
| __Aktivet Afatshkurtra 1 0.00. 0.00
1__Mjete Monetare 2 (7,204,498.16) 652,362.54
2__Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura 3 0.00. 0.00
i Derivativet 4 0.00 0.00|
(i) Aktivet e mbajtura per tregetim 5 0.00 0.00
EtﬂL (7,204,498.16) 652,362.54
3 _Aktive te tjera fi ‘ fatshkurtra 7 0.00 0.00
(i) Llogari / kerkesa te arketueshme 8 15,047,570.22|  14,382,391.98
(i) logari / kerkesa te tjera te arketueshme 9 0.00 0.00
(i) _ nstrumente te tjera borxhi 10 0.00 0.00
(iv) Investime te tjera financiare 11 0.00 0.00
Totali 15,047,570.22]  14,382,391.98
4 _Inventari 13 0.00 0.00,
(i) _ Lendet e para 14 0.00 0.00
i) Prodhim ne proces 15 0.00 0.00]
(i) Produkte te gatshme 16 0.00 0.00
iv) Mallra per rishitje 17 37,969,906.00]  40,488,017.00
(v) Parapagesat per furnizime 18 0.00 0.00
Totali 37,969,906.00]  40,488,017.00
5 _Aktive biologjike afatshkurtra 20 0.00 0.00
6_Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 21 0.00 0.00
7 Parapagimet dhe shpenzimet o shtyra 22 1,700,928.00 700,927.98,

T 1.2

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA ()] 47,513,906.06] 56,223 699.50
0.00 0.00
Il _Aktivet Afatgjata 24 0.00 0.00
1_Investimet financiare afatgjata 25 0.00 0.00
i) Aksione dhe piesemarje te tiera ne njesi te kont. 26 0.00 0.00]
il Aksione dhe investime te tiera ne piesemarrje 27 0.00, 0.00
i) _ Aksione dhe letra me viere 28 0.00 0.00
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00]
2_Aktive afatgjata materiale 31 0.00 0.00
(i) Toka 32 0.00 0.00]
i |Ndertesa 33 0.00 0.00
(1) _ Makineri dhe pajisje 34 5,032,605.00 3,097,182.01
(iv) Aktive te tiera afatgjata materiale (me viere kon) 35 8,077,137.23 6,968,741.63
Totali 13,109,742.23]  10,065,923.64
3 _Aktive biologjike afatgjata 37 0.00 0.00
4 _Aktive afatgjata jomateriale 38 0.00 0.00)
[TH Emri i mire 39 0.00 0.00
() Shpenzimet e zhvillimit 40 0.00 0.00
(ili) Aktive te tjera afatgjata jomaterjale 41 0.00 0.00]
Totall 0.00 0.00
5_Kapital akslonar | papaguar 43 0.00. 0.00
6_ Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44 0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
T 0 0.00
AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (i) 13,109,742.23|  10,065,923.64
Total Aktive 60,623,648.30| 66,289,623.14
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Nr. Pershkrimi | elemeteve WRef. Viti Ushtrimor  |Viti Paraardhes
DETYRIMET DHE KAPITALI 0.00 0.00
| Detyrimet afatshurtra 47 0.00 0.00
1 Derivativet 48 0.00 0.00
2 Huamarrjet 49 0.00 0.00
i Huate dhe obligacionet afatshkurtra 50 0.00] 0.00
i Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 51 0.00 0.00
(iii) Bono te konvertueshme 52 0.00 0.00
I (1} 0.00
3 Huate dhe parapagimet 54 0.00 0.00
i Te pagueshme ndaj furitoreve 55 (15,335,798.03)| (20,330,749.32)
il Te pagueshme ndaj punonjesve 56 (847,220.00) (692,831.00),
jii Detyrime tatimore 57 878,895.89 1,717,767.16
iv Hua te tiera 58 (9,736,520.21)] (20,616,691.88)
(v) Parapagimet e arketuara 59 0.00 0.00
Totali (25,040,642.34)| (39,922,505.04)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61 0.00 0.00
5 Provizionet afatshkurtra 62 0.00 0.00|
I (1)
— N——— 000
TOTAL! | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) (25,040,642.34)] (39,922 ,505.04)
0.00 0.00
Il Detyrimet afatgjata 64 0.00 0.00
1 Huate afatgjata 65 (9,557,769.32) (3,055,682.27)
i Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 66 (773,435.88) (1,012,792.04)
(ii) Bonot e konvertueshme 67 0.00 0.00]
Totali (10,331,205.20)]  (4,068,474.31)
2 _Huamarrje te Yera afatgjata 69 0.00] 0.00
3 Provizionet afatgjata 70 0.00 0.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 71 0.00 0.00|
: Totali (10,331
0.00
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) (10,331,205.20 4,068,474.31
lll Kapitali 74 0.00 0.00
|1_Aksionet e pakices 75 0.00 0.00)
|2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76 0.00 0.00]
3 Kapitali aksionar 77 (9,400,000.00)] (9,400,000.00)
4 Primi i aksionit 78 0.00 0.00
5_Aksionet e thesarit (Negative) 79 0.00 0.00
6 _Rezerva statusore 80 0.00 0.00
7_Rezerva ligjore 81 (1,072,228.00) (890,325.86)
8 Rezerva te tjera 82 (11,333,366.00) (7,877,221.20)
9 Fitimet e pashperndara 83 (493,050.00) (493,049.56)
[10Fitimi (Humbja) evitit financiar 84 (2,953,156.76)]  (3,638,047.18)
T (.
— 0.00
TOTALI | KAPITALIT (ill) (25,251,800.76) (22,298,643.80)
Total Pasive
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Nr. Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
0.00 0.00
1 Shitjet neto 102,211,758.25| 118,404,474.58
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimi 3,275,854.48 1,913,622.68
0.00 0.00
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces 0.00 0.00
4 Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 0.00 0.00
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet (86,548,068.49)| (100,226,157.81)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (7,434,045.57) (8,407,495.41)
7 Shpenzime te personelit 0.00 0.00
74 Pagat (6,249,252.00) (5,931,576.00)
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1,043,367.00) (982,226.00)
7.3 Shpenzimet per pensionet 0.00 0.00
8 Renia ne viere (Zhvieresimi) dhe amortizimi (509,888.00) 0.00
Totali i shpenzimeve (5-8) 3,702,991.68 4,770,642.04
Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+ 2 +/- 3+/- 4 -9) 3,702,991.68 4,770,642.04
0.00 0.00
1" Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0.00 0.00
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.00 0.00
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.00 0.00
13.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata 0.00 0.00
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (429,068.97) (629,762.12)
13.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 209,764.05 162,393.25
134 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 0.00 0.00
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13.1 +/- 13.2 +/- 13.3 +/- 13.4) (219,304.92) (467,368.87)
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-14) (219,304.92) (467,368.87)
0.00 0.00
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (530,530.00) (665,226.00)
0.00 0.00
Fitim (humbja) neto e vitit financiar (15-16) 2,953,156.76 3,638,047.18
0.00 0.00
18 Pjese e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme 0.00 0.00
19 Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
2,953,156.76 3,638,047.18
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Emertimi dhe Forma ligjore Albamedia shpk
NIPT -I K46811001V
Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor  |Viti Paraardhes
I Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 0.00 0
1 Parate e arketuara nga klientet 5,311,050.01 (6,234,300)
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (16,183,018.03)f  (21,023,580)
3 Parate e ardhura nga veprimtarite 0.00 0
4 Interesi i paguar 429,087.97 629,781
5 Tatimfitimi | paguar 45,551.00 (217,309)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (10,397,329.04)|  (26,845,408)
0.00 0
(] Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 0.00 0
1 Blerjet @ kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 0.00 0
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 15,734,630.23 11,180,924
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 0.00 0
4 Interesi | arketuar (19.00) (19)
5 Dividentet e arketuar 0.00 0
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese 15,734,611.24 11,180,905
0.00 0
i Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 0.00 0
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0.00 0
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0.00 0
3 Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0.00 0
4 Dividente te paguar 0.00 0
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0.00 0
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare 5,337,282.20| (15,664,503)
0.00 0
\ Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel (7,204,498.16) 652,363
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (7,204,498.16) 652,363
(7,204,498.16) 652,363
(1,867,215.96)|  (15,012,141)
(1,867,215.96)|  (15,012,141)
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Emertimi dhe Forma ligjore Albamedia shpk

NIPT - K46811001V
fund
pershkrim periudhe
Lek Shqiptar
1|MEGATEK SH.A 1,920,854
2|INFOSOFT OFFICE SH.P.K 813,621
3|NEPTUN SHPK 759,410
4]INFINITI GROUP 180,269
5|ENDRIT ULIGAJ(U.M.S) 3,949,448
6|AZA ELEKTROSHTEPIAKE SHPK 268,200
7|ITX ALBANIA SHPK 596,235
8|E-TECH SHPK 146,101
9|FASTECH SH.P.K 380,880
10{GO TECH SHPK 278,633
11| THE PLAZA TIRANA 148,900
12]4K TRADING ALBANIA 139,749
13|ZHENIKA LOLI 116,064
14|EDMOND ISUFI 103,359
15|ELDI QAFMOLLA 98,096
16]|ARTAN LLOZANA 95,288
17|EL.ED.ER SHPK (EDMOND KUSHI PF) 94,140
18|FEDERATA SHQIPTARE E FUTBOLLIT 79,878
19 Sigma Interalbanian Vienna Insurance Group SH.A 81,956
20|AJLA-SA SHPK (KUJTIM SAKO) 280,543
21|FESTIME GONGO 151,061
22|MAGRID BANA 24,103
23|SHPRESA-AL SH.P.K 656,460
24|NETTRADE ALBANIA SH.P.K 490,387
25[JUPITER GROUP SH.P.K 21,710
26|CCS OFFICE SH.P.K 269,792
27{INSTITUCIONI | EKZEKUTIMIT TE VENDIMEVE PENALE 64,360
28|URDHERI | STOMATOLOGUT 84,594
29| Agjensia rajonale e zhvillimit Tirana 2 83,037
30JAMADEUS GROUP SHPK 82,889
31|ALBAN NEGOLLARI 71,064
32|ALTIN SADIKU 69,762
33]ARKIVI SHTETEROR SISTEMIT GJYQESOR 64,674
34|GENER 2 SHPK 56,558
35|BLEDAR KOCO 51,190
36]ALBA TECH SYSTEM SHPK 49,780
37|MARVIN KAPLLANI PF 49,210
38[KALO TAHIRAJ PF 49,070
39| MEDIA VIZION SHA 28,440 al ba

ALBAMEDIA Shpk
NIPT:K44R110N1y



40]EUROOFFICE SH.P.K 48,150
41|ORJETA TONUZI PF 47,800
42]AULONA POL 1 SH.P.K 40,652
43|BASHKIA SHKODER 35,700
44|BASHKIA DURRES 35,025
45|NAZERI-2000 SHPK 32,428
46|GENTI NDREU PF 32,339
47|KRESHNIK DAPI PF 32,339
48|SINTEZA & CO SHPK 31,920
49|FLORA PEPA 30,550
50]ERMIR PETANAJ 29,248
51|NEXHAT MEHONIQI 29,033
52)|RMSA (REFUGEE AND MIGRANTS SERVICES ALBANIA/ 26,000
53|ATOM SHPK 25,704
54|PC STORE SHPK 25,471
55|ANDONIS KOGILLARI (KANCELARI PRINTEX) 25,470
56|AK-INVEST SHA 24,950
57|KURUM INTERNATIONAL SH.A 24,820
58|MALVIN SHPK 23,778
59]KOMISARIATI | POLICISE NSH TIRANE 23,518
60|MERIDIANA TRAVEL TOUR SHPK 22,570
61|BKT KOSOVE 22,440
62|MOBILEBEE SH.P.K 22,248
63|FELLENXA SULA (FLAER FOTO) 22,120
64|ERJON PRIFTI 21,500
65/SHYQYRI KERPICA (ILO CD SHOP) 19,120
66|BKCSS COMPUTERS 18,600
67|ERZEN LITA 17,340
68|BESIM MOKU 14,700
69]|CITRUS SHPK 14,450
70[PRINTING OPPORTUNITY SHPK 14,370
71|DELTA SH.A 14,299
72|TOP CHANNEL SH.A 13,280
73|KAROLINA RASA -KANCELARI INA 12,980
74|DREJTORIA RAJONALE SIGURIMEVE SHOQERORE TIR| 12,916
75|RAFAELA BICAKU PF (LENCI NGA KORCA) 12,190
76{PARKU | UDHETAREVE V 12,140
77|JONILA GABRANI - USA LAPTOP 11,940
78]HH CONSULTING & SERVICES STUDIO SHPK 11,400
79|REDIANA GURAJ PF 11,340
80JAICOM SHPK 11,225
81| TOBACCO HOLDING GROUP SHPK 10,740
82|Z0JA E KESHILLIT TE 10,690
83|SPAR ALBANIA SHPK 10,570
84|QATAR CHARITY 10,000
85|SHANSI INVEST SHPK 9,500
86/DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE 9,294




87]LOGOS 9,144
88| XHEVAHIR BEQJA 9,000
89|EMR GLOBAL SHPK (EMR KANCELARI) 8,670
90|ERION ALLMETA(UNIVERSAL VORE) 6,690
91|BANKA E BASHKUARE S 6,660
92]CAUSH XEKA 6,590
93| TECH-INVEST SH.P.K 6,500
94| ERIND DERMYSHI 6,120
95|RADIO TIRANA 6,040
96| GENTJAN MENGA 5,760
97| TEATRI KOMBETAR 4,880
98|ANTEA CEMENT 4,320
99|AEROBIA 4,167
100|GENTI YMERAJ 3,510
101]ALB-ZEUS SHPK 3,190
102]JADNAN GJINAJ 3,150
103|SU" SHEFQET NDROQI" 2,603
104]KOPACI SHPK 2,180
105/SPAR ELBASAN SHPK 2,042
106{H.L-GROUP SHPK 1,950
107|COSMESI CENTER SHPK 1,530
108{INTERSIG SH.A 1,444
109|EUROMED SHPK 1,000
110|COPIER COMPUTER CENTER SH.P.K (ALI KOCEKU) 990
111|BANKA E SHQIPERISE 965
112|OPERATORI SISTEMIT TRASMETIMIT TIRANE (OST) 570
113|DEFEX SHPK 949,286
TOTALI 15,047,570.22
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Pershkrim
CEZ SHPERNDARJE 34,019.20 L
KLIMATEKNIKA TB 2 299,783.00 L
FREDI-PEN 5,685,104.00 L
ALBSIGURACION SHA 26,523.50 L
A LOGISTICS COMPANY SHPK 95,577.70 L
NEW MEDIA COMMUNICATIONS 103,739.90 L
ARDJONA MEDIU 50,200.00 L.
ENDRIT ULIGAJ 408,735.27 L
COPIER COMPUTER CENTER -30,810.00 L
JUPITER GROUP SH.P.K 62,085.00 L
SKY NET SERVICES 100,440.00 L
MEDIA VIZION SH.A -217,824.00 L
GJERGJI KOMPJUTER SH.P.K -15,295.00 L
ALBAGAME SHPK 108,780.00 L
6,711,058.57
Euro
MAXELL EUROPE LTD 14,560.78 €
MEDIA RANGE GMBH 20,715.84 €
PLATINET S.A 9,078.83 €
Static Control 4,129.78 €
BROTHER CENTRAL & EASTERN -128.00 €
SEINE b.v energieweg 113 13,642.50
EUR 61,999.73
8,242,864.10
uUsD
GEMBIRD EUROPA BV 3,437.20 $
usp 3,437.20
381,875.36
Total 15,335,798.03

Drejtuesi | njesise ekonomike
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Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Gjendje 01/01/2017 Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2017
1 Toka - -
2 Ndertime - -
3 Makineri,paisje 2,027,580 | 2,400,000 4,427,580
4 Mijete transporti leasing 1,967,680 1,967,680
4 Mijete transporti - -
5 kompjuterike 5,396,732 | 1,072,675 6,469,407
1 Zyre 529,952 529,952
Te tjera 1,258,980 | 1,081,031 2,340,011
TOTALI 11,180,924 | 4,553,706 15,734,630
Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Gjendje 01/01/2017 Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2017

1 Toka - -

2 Ndertime - -
3 Makineri,paisje,vegla 602,926 213,698.16 816,623.76
4 Mjete transporti leasing 295,152 250,879.14 546,031.07

4 Mjete transporti = - -
5 kompjuterike 105,097 793,745.31 898,842.25
6 Zyre 28,014 75,290.65 103,304.65
7 Te tjera 83,811 176,275.29 260,086.79
TOTALI 1,115,000 1,509,888.55 2,624,888.52

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Gjendje 01/01/2017 Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2017
1 Toka - -
2 Ndertime B -
3 Makineri,paisje,vegla 1,424,654 | 2,400,000 213,698.16 3,610,956
4 Mjete transporti leasing 1,672,528 250,879.14 1,421,648
4 Mjete transporti - * -
5 kompjuterike 5,291,635 | 1,072,675 793,745.31 5,570,565
1 Zyre 501,938 75,290.65 426,647
te tjera 1,175,169 | 1,081,031 176,275.29 2,079,925
TOTALI 10,065,924 | 4,553,706 | 1,509,888.55 13,109,741
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- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 15 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 15 % te vleftes se mbetur

te tjera

1.Te gjithe zerat e bilancit jane shogeruar me shpjegimet perkatese ne tabela analitike

2.Te ardhurat e raportuara nga shogeria jane me te medha se te ardhurat e deklaruara ne
SIT sepse shoqeria ne zerin "te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

me vlere 3275854.48 ka futur credit note ge furnitoret e huaj | kane akorduar shogerise
dhe keshtu shogeria ka ulur detyrimet ndaj furnitoreve duke rritur

te ardhurat.

3. Vieren e amortizimit te aseteve ne shumen 1 mle ka kaluar ne shpenzime te llogaritura te
cilat do te amortizohen vitet e ardheshme.




Emertimi dhe Forma ligjore Albamedia shpk
NIPT -I K46811001V

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B WON -

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera oden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te pfelloj ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :




